



ARALIK  
2017

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği

#### ARALIK 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM:

12 aylık dönemde geçen seneye göre Türkiye İhracatı %10'luk artış sağlamış olup alt başlıklarda Maden ürünlerinde %24 lük artış ile en yüksek oranı gerçekleştirilen kalemdir. Tarım ürünlerinde %5'lik artış ile 21 milyar \$ seviyesindedir. Sanayi ürünlerinde ise %13'e varan artış Türkiye toplam ihracatının %77'sini oluşturmuş ve 121,4 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. Deri ve Deri Mamullerinde %9'a varan artış ile toplam ihracat kalemlerinde %1 oran ile yer almıştır. (Tablo 1).

**TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak – Aralık) (1000 \$)**

	2016	2017	% değ.	2017 % pay
<b>TARIM</b>	20.211.119	21.235.089	5	13,5
<b>SANAYİ</b>	107.600.041	121.392.773	13	77
<b>Deri ve Deri Mamulleri</b>	1.394.061	1.519.231	9	1
<b>MADEN</b>	3.787.244	4.688.011	24	3,0
<b>TOPLAM</b>	142.069.560	156.782.257	10	100,0

Deri ve Deri Mamulleri Ürünleri alt kalemlerine bakacak olursak bu dönemde en büyük artışı Deri ve Deri Post %12lik bir oranda büyüme ile 265 milyon\$'lık rakam ile kaydetmiştir. İkinci olarak ise sektörün en fazla ihracat edilen ürünü olan Deri Ayakkabı sektörü %9'luk bir artışla gelmektedir. (Tablo 2)

**TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Aralık) (1000 \$)**

	Değer ( 1000 \$)			Miktar ('000 ton)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
<b>Deri ve Deri Post</b>	237.320	265.501	12%	23.983	25.199	5%
<b>Deri Konfeksiyon</b>	271.641	294.347	8%	2.055	2.045	-0,4%
<b>Deri Saracıye</b>	177.874	190.514	7%	10.662	11.622	9%
<b>Ayakkabı</b>	707.214	768.870	9%	90.854	96.473	6%
<b>TOPLAM</b>	1.394.050	1.519.231	9%	127.554	135.339	6%

Türkiye Deri ve Deri Mamullerinde en çok ihracat yapılan son dönemde yakın ilişkilerde bulunan Rusya Federasyonu olmuştur. Geçen yıl Rusya'ya yaptığı ihracatı %72 oranında arttırarak 195 milyon \$ seviyesine getirmiştir. En büyük ihracat yaptığımız ülke olan Almanya'ya geçen yıla oranla %10 oranında artış sağlayarak 121 milyon \$ seviyesi yine Irak'a %16 artış kaydedilmiş ve 106 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. (Tablo 3).

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Aralık)**

	Değer \$ (.000)			Miktar (1.000 ton)		
	2016	2017	Değişim	2016	2017	Değişim
<b>Rusya Federasyonu</b>	113.267	195.079	72%	3.456	5.808	68%
<b>Almanya</b>	110.660	121.446	10%	4.188	4.846	16%
<b>Irak</b>	91.110	105.924	16%	17.129	20.509	20%
<b>İtalya</b>	74.294	86.830	17%	2.327	2.354	1%
<b>Bulgaristan</b>	62.270	64.553	4%	1.516	1.507	-1%
<b>TOPLAM</b>	<b>1.394.050</b>	<b>1.519.231</b>	<b>9%</b>	<b>127.554</b>	<b>135.339</b>	<b>6%</b>

Tablo 4 de görüldüğü üzere Rusya Federasyonu %72’lik artış oranıyla en fazla oransal artışın yaşandığı ülke olmuştur. İkinci olarak ise Irak %16’lık oransal artış kaydedilmiştir. Üçüncü en büyük pazarımız ise oransal olarak %17 artış sağlayan İtalya olmuştur. En fazla kayıp yaşadığımız ülkeler ise İran, Letonya ve Estonya olarak toplamda 40 milyon\$ civarında kayıp ile kayda geçmiştir. (Tablo 4).

**TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer (1.000 \$)		
	2016	2017	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
Rusya Federasyonu	113.267	195.079	72%
Irak	91.110	105.924	16%
İtalya	74.294	86.830	17%
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
İran	36.611	15.572	-57%
Letonya	11.751	2.445	-79%
Estonya	19.122	11.120	-42%

**EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:**

Ege İhracatçılar Birliği bünyesinde de en büyük artış Madencilik ana kaleminde gerçekleştirilmiş olup, Sanayi’de artış kaydeden ikinci ana kalem olmuştur. Deri ve Deri Mamulleri sektörümüzde ise %15lik bir artış kaydedilerek yılı 138,5 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir.

**TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak-Aralık) (1000 \$)**

	2016	2017	% değ.	2017 % pay
<b>TARIM</b>	4.392.451	4.520.191	3	38

<b>SANAYİ</b>	5.746.057	6.448.200	12	54
Deri ve Deri Mamulleri	120.132	138.527	15	1
<b>MADEN</b>	762.104	869.696	14	7
<b>TOPLAM</b>	<b>10.900.612</b>	<b>11.838.087</b>	<b>8</b>	<b>100</b>

Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlar da geçen yıla oranla en fazla artış kaydedilen kalem yılın tamamında olduğu gibi yine %55'lik artış ile Deri ve Deri Postlar olmuş ve toplamda 41 milyon \$'ın üzerinde ihracat gerçekleştirilmiştir (Tablo 6). En çok ihracat yapılan grup ise Türkiye genelinde olduğu gibi Ayakkabı sektörü olmuştur. Ayakkabı ihracatı %24'lük artış ile 51 milyon \$ seviyesindedir. Bölgemizde kayıp yaşadığımız tek sektör ise Deri Konfeksiyon'da yaşanan %18'lik azalış ile yaklaşık 7 milyon \$lık bir kayıp söz konusu olmuştur.

**TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Aralık)**

	Değer ( 1000 \$)			Miktar ('000 Ton)		
	2016	2017	% Değ.	2016	2017	%Değ
Deri ve Deri Postlar	26.446	41.011	55%	3.861	5.702	48%
Deri Konfeksiyon	39.493	32.571	-18%	673	290	-57%
Deri Saraciyeye	13.049	13.729	5%	582	647	11%
Ayakkabı	41.144	51.217	24%	1.564	1.939	24%
<b>TOPLAM</b>	<b>120.132</b>	<b>138.528</b>	<b>15%</b>	<b>6.679</b>	<b>8.578</b>	<b>28%</b>

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke %2lik artışla 24 milyon \$ seviyesindeki Almanya olmuştur. İkinci sırayı ise %100lük bir artışa karşılık gelen 11 milyon \$ seviyesi ile Hindistan almıştır. Üçüncü sırada önemli pazarlarımızdan Fransa %17 gibi değer artışıyla yer almıştır (Tablo 7).

**TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Aralık)**

	Değer \$ (.000)			Miktar (1.000 ton)		
	2016	2017	Değişim	2016	2017	Değişim
Hindistan	6.627	12.626	91%	2.016	3.051	51%
Almanya	25.927	26.500	2%	583	808	39%
Çin	3.736	2.646	-29%	489	493	1%
G.Kore	1.137	2.394	111%	201	393	96%
Birleşik Krallık	4.896	5.744	17%	211	343	63%
<b>Genel Toplam</b>	<b>120.132</b>	<b>138.528</b>	<b>15%</b>	<b>6.679</b>	<b>8.578</b>	<b>28%</b>

Bölgemizden değer bazında en fazla artış gösteren ülke yine Hindistan olmuştur. Rusya ve Portekiz fazla artış kaydedilen ülkeler olmuştur. En büyük kayıpları ise İspanya, Çin Halk Cumhuriyeti ve İtalya olarak kayda geçmiştir. (Tablo 8).

**TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer \$ (.000)	2016	2017	% değ.
<b>Artış Gösteren Ülkeler</b>				
Hindistan		120.132	138.528	15

Rusya Federasyonu	6.627	12.626	91
Portekiz	3.142	7.129	127
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
İspanya	7.003	5.246	-25
Çin Halk Cumhuriyeti	3.736	2.646	-29
İtalya	11.511	10.925	-5